CÂMARA DOS DEPUTADOS
                Liderança do Partido Socialismo e Liberdade
                Assessoria Técnica

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  do  artigo  155  do  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados, urgência para tramitação para o Projeto de Lei n° 3.184
de  2020,  que  "Dispõe  sobre  proteção,  apoio  psicológico  e  compensação
financeira a ser paga pela União aos agentes sepultadores durante o período de
emergência  de  saúde  pública  de  importância  nacional  decorrente  da
disseminação do novo coronavírus (SARS-CoV-2), alterando a Lei nº 13.979, de 6
de fevereiro de 2020".

Sala das Sessões, em 24 de junho de 2020.

__________________________________
Deputada FERNANDA MELCHIONNA

Líder do PSOL

Para falar a favor:
1- Dep. Luiza Erundina
2-
3-
4-
5-
6-
7-

*C
D2

02
65

74
27

80
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Fernanda Melchionna e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD202657427800

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Fernanda Melchionna)

Requer urgência para o PL n°

3.184 de 2020 que dispõe sobre proteção,

apo io  ps ico lóg ico  e  compensação

financeira a ser paga pela União aos

agentes sepultadores durante o período de

emergênc ia  de  saúde  púb l i ca  de

importância nacional decorrente da

disseminação do novo coronavírus (SARS-

CoV-2), alterando a Lei nº 13.979, de 6 de

fevereiro de 2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD202657427800, nesta ordem:

 1  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - LÍDER *-(p_119782)

 2  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 3  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG)

 4  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 5  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 6  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP)

 7  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER

 8  Dep. Daniel Almeida (PCdoB/BA)

 9  Dep. Rodrigo Agostinho (PSB/SP)

 10  Dep. Norma Ayub (DEM/ES)

 11  Dep. Alice Portugal (PCdoB/BA)

 12  Dep. Célio Silveira (PSDB/GO)

 13  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER *-(p_7253)

 14  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 15  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 16  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 17  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 18  Dep. Joseildo Ramos (PT/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Fernanda Melchionna e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD202657427800

 19  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - LÍDER do PSOL       *-(p_6337)

 20  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE) - LÍDER do PSB        *-(P_7693)

 21  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 22  Dep. Silvia Cristina (PDT/RO)

 23  Dep. Bohn Gass (PT/RS) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 24  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 25  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD, MDB,

PSDB, REPUBLICANOS, DEM, PODE, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Fernanda Melchionna e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD202657427800